
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 202Terça 30 Janeiro 4
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO EXTRA

Página 01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei 
de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve  o HOMOLOGAR
Processo de Dispensa de Licitação N.º 008/2024, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
FORMAÇÃO CONTINUADA PARA GESTORES, PROFESSORES E 
SERVIDORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO 
FUNDAMENTAL E DIRETORES E EQUIPE TÉCNICA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em favor da empresa qual seja: 
DAYANE M B DE ARAÚJO, CNPJ: 18.557.245/0001-80, com sede na 
Travessa João da Cruz, n.º 326, Bairro Centro, Afogados da Ingazeira 
– PE, CEP: 56.800-000, representada por DAYANE MAYARA 
BEZERRA DE ARAÚJO, residente e domiciliada na Cidade de 
Afogados da Ingazeira - PE, pelo valor global de R$ 59.061,20 
(Cinquenta e Nove Mil Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos).    

TAVARES - PB, 30 de janeiro de 2024.

GENILDO JOSÉ DA SILVA
Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES, Estado da Paraíba, usando 
de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei 
de nº 14.133, de 01 de abril de 2024, resolve  o objeto e ADJUDICAR
decisão do setor de contratação, ao Processo de Dispensa de 
Licitação N.º 008/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO CONTINUADA 
PARA GESTORES, PROFESSORES E SERVIDORES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL E 
DIRETORES E EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, em favor da empresa qual seja: DAYANE M B DE 
ARAÚJO, CNPJ: 18.557.245/0001-80, com sede na Travessa João 
da Cruz, n.º 326, Bairro Centro, Afogados da Ingazeira – PE, CEP: 
56.800-000, representada por DAYANE MAYARA BEZERRA DE 
ARAÚJO, residente e domiciliada na Cidade de Afogados da 
Ingazeira - PE, pelo valor global de R$ 59.061,20 (Cinquenta e Nove 
Mil Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos).    

TAVARES - PB, 30 de janeiro de 2024.
 
 

GENILDO JOSÉ DA SILVA
Prefeito

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 27/2024

DISPENSA Nº. 08/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES, CNPJ nº 
08.944.092/0001-70 ,  E A EMPRESA DAYANE M B DE ARAÚJO
CNPJ: 18.557.245/0001-80.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
FORMAÇÃO CONTINUADA PARA GESTORES, PROFESSORES E 
SERVIDORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO 
FUNDAMENTAL E DIRETORES E EQUIPE TÉCNICA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

VALOR GLOBAL: R$ 59.061,20 (Cinquenta e Nove Mil Sessenta e 
Um Reais e Vinte Centavos).

VIGÊNCIA: 30/01/2024 à 31/12/2024

DATA E ASSINATURA: TAVARES – PB, 30 de janeiro de 2024, 
GENILDO JOSÉ DA SILVA, Prefeito Municipal e empresa 
Contratada.

ATOS DO PODER EXECUTIVO


